АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ с ? У . 7 *

г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского
городского округа от 15.10.2015 № 3042 «Об утверждении муниципальной

программы «Обеспечение деятельности по комплектованию, учету,
хранению и использованию архивных документов на территории

Верхнесалдинского городского округа до 2024 года»

В соответствии с Правилами организации хранения, комплектования,
учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации
и других архивных документов в государственных и муниципальных архивах,
музеях и библиотеках, научных организациях, утвержденными приказом
Федерального архивного агентства от 02.03.2020 № 24 «Об утверждении
Правил организации хранения, комплектования, учета и использования
документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных
документов в государственных и муниципальных архивах, музеях
и библиотеках, научных организациях»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение деятельности
по комплектованию, учету, хранению и использованию архивных документов
на территории Верхнесалдинского городского округа до 2024 года»,
утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского городского
округа от 15.10.2015 № 3042 «Об утверждении муниципальной программы
«Обеспечение деятельности по комплектованию, учету, хранению
и использованию архивных документов на территории Верхнесалдинского
городского округа до 2024 года» (в редакции постановлений администрации
Верхнесалдинского городского округа от 26.01.2016 № 388,
28.06.2016 № 2072, 31.10.2016 № 3500, 07.02.2017 № 478, 25.01.2018 № 272,
31.01.2019 № 345, 23.10.2019 № 3033, 03.02.2020 № 337), следующие
изменения:

1) в абзаце седьмом раздела 1 слова «Правил организации хранения,
комплектования, учета и использования документов Архивного фонда
Российской Федерации и других архивных документов в государственных
и муниципальных архивах, музеях и библиотеках, организациях Российской
академии наук, утвержденных Приказом Министерства культуры и массовых
коммуникаций Российской Федерации от 18.01.2007 № 19 «Об утверждении
Правил организации хранения, комплектования, учета и использования

2

документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных
документов в государственных и муниципальных архивах, музеях
и библиотеках, организациях Российской академии наук» заменить словами
«Правил организации хранения, комплектования, учета и использования
документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных
документов в государственных и муниципальных архивах, музеях
и библиотеках, научных организациях, утвержденных приказом Федерального
архивного агентства от 02.03.2020 № 24 «Об утверждении Правил организации
хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного
фонда Российской Федерации и других архивных документов
в государственных и муниципальных архивах, музеях и библиотеках, научных
организациях».

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http:// v-salda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на руководителя аппарата администрации городского округа Т.А. Матвееву.

Глава Верхнесалдинского городского округа